
 
 

UCHWAŁA NR LV/406/2024 
RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO 

z dnia 18 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia hymnu Powiatu Częstochowskiego i zasad jego używania 

Na podstawie art. 12 pkt 11) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) oraz w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 76) 

Rada Powiatu Częstochowskiego 
uchwala: 

§ 1. Ustanowić hymnem Powiatu Częstochowskiego utwór muzyczny, zwanym dalej hymnem, którego 
zapis nutowy stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, a tekst literacki stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Hymn obok herbu i flagi jest symbolem Powiatu Częstochowskiego. 

2. Hymn stanowi przedmiot własności Powiatu Częstochowskiego. 

3. Autorem tekstu literackiego i zapisu nutowego jest Mikołaj Kubicki. 

4. Hymn może być używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą cześć, szacunek oraz powagę 
przewidzianą prawem dla insygniów władzy. 

5. Hymn może być wykonywany podczas uroczystości organizowanych przez Powiat Częstochowski, 
a także przez jednostki organizacyjne powiatu. 

6. Zapis nutowy oraz nagranie hymnu przechowywane jest w Starostwie Powiatowym w Częstochowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Powiatu Częstochowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Andrzej Kubat 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 kwietnia 2024 r.

Poz. 3187



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/406/2024

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 18 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3187



 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3187



 

 

 

 

Hymn Powiatu częstochowskiego (25 lecie) 

Muzyka / Słowa : Mikołaj Kubicki 

TEKST 

1. Choćbym u stóp miał świat cały, pamiętam gdzie mój dom. 

Przodkom z serca hołd składamy, za ocalenie naszych stron. 

Ty który jesteś mocą znad chmur, 

Wspieraj już wiecznie, Twój spod wieży lud. 

2. Gdzie w jurajskiej bieli skały, wśród lasów, łąk i pól. 

Ziemia której nie oddamy. Spraw, by strzegł się wróg. 

Ty który jesteś mocą znad chmur, 

Wspieraj już wiecznie, Twój spod wieży lud. 

3. Choćbym u stóp miał świat cały, to gdy minie mój czas. 

Najważniejsze bym zostawił, po sobie dobry ślad. 

Ty który jesteś mocą znad chmur, 

Wspieraj już wiecznie, Twój spod wieży lud. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LV/406/2024

Rady Powiatu Częstochowskiego

z dnia 18 kwietnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3187


	UCHWAŁA NR LV/406/2024 RADY POWIATU CZĘSTOCHOWSKIEGO z dnia 18 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-04-22T06:59:52+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




